お問い合わせ先

中津川市立山口小学校 担当者：後藤

電話：0573-75-2161

中津川市教育委員会 報道発表資料

令和 7年 7月 11日

～#GifuCanadaホストタウン交流 Project～「カナダ学習」

を行います

９月に開催される東京２０２５世界陸上の事前合宿で予定しているカナダ
陸上競技連盟との交流に向けて、児童がカナダについて学びます。

■日時 令和７年７月１４日（月曜日） 11時 20分から

■場所 中津川市立山口小学校集会室（中津川市山口 1647-21）

■出席者

・講師 東海学院大学 教授 アンドリュー・デュアー氏

・児童 3年生～6年生  27名

・教職員         3名

■内容

  県では、「東京２０２０オリンピック・パラリンピック大会」におけるカナダとのホス
トタウン交流を契機に、県内の学校と連携して、カナダ陸上競技連盟とのスポーツ交流及
びパラスポーツへの関心作りに取り組んでいます。また、県とカナダ陸上競技連盟との間
で、令和６年３月に、交流継続に向けた覚書を締結しており、その一つとして、本年９月
に開催される東京２０２５世界陸上に合わせ、岐阜メモリアルセンターで事前合宿が予定

されています。
アンドリュー・デュアー教授によるカナダの文化・歴史と、東京２０２５世界陸上で活

躍が期待されるカナダ選手の紹介をしていただきます。